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Wierzyczanki wręczone

Jak co roku nagrody Wierzyczanek wrę-
czano w trzech dziedzinach: kultury, 
gospodarki oraz inicjatyw społecznych. 
Prestiż przyznawanych statuetek jest 
coraz większy, tym bardziej, że wyrażają 
one uznanie wobec działań podejmowa-
nych dla i przez mieszkańców Starogar-
du w różnych dziedzinach. Stają się dzię-
ki temu inspiracją do tworzenia nowych 
inicjatyw oraz elementem integrującym 
różne środowiska twórcze i gospodar-
cze naszego miasta. 
Wśród nominowanych w dziedzinie kul-
tury byli: Wojciech Cejrowski, Janina 
i Zbigniew Domachowscy, Danuta Farysej, 
Remigiusz Grzela, Marcin Skrzypaczak.
Wierzyczankę otrzymał Remigiusz Grze-
la - dziennikarz, dramaturg, prozaik.       
W 2007 roku był stypendystą Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ka-
tegorii teatr. Jest autorem wystawianych 
i wielokrotnie już nagradzanych drama-
tów. Współpracuje z Teatrem Polonia 
Krystyny Jandy. Pisał także scenariusze 
programów telewizyjnych, m.in. „Sędzia 
Anna Maria Wesołowska”. Jest autorem 
i współautorem wielu książek. Został 
pierwszym laureatem (2000 r.) nagro-
dy Grand Hillerod – ufundowanej przez 
Hillerod, partnerskie miasto Starogardu 
- dla młodego, wyróżniającego się staro-
gardzianina. Otrzymał wyróżnienie czy-

Po raz dziewiąty odbyła się gala wręczenia Wierzyczanek przez Prezydenta Miasta Starogardu Gdań-
skiego. Tegorocznymi laureatami zostali: Remigiusz Grzela, Elżbieta Rembiasz oraz Stowarzyszenie 
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich.

telników „Dziennika Bałtyckiego” – Oso-
bowość Roku 1999 powiatu starogardz-
kiego w kategorii: działalność kulturalna. 
Pisał tomiki wierszy, które publikował     
w paryskiej “Kulturze”, w “Literaturze”, 
w  “Kinie”, w prasie zagranicznej. 
W dziedzinie gospodarki do nagrody 
Wierzyczanki kandydowali: Bank Spół-
dzielczy w Starogardzie Gdańskim, Za-
kład Wyrobów Metalowych „RESTAL”, 
Zakład Produkcyjny „EFECTOR”. Statu-
etkę otrzymała Elżbieta Rembiasz - właś-
cicielka Zakładu Wyrobów Metalowych 
RESTAL w Starogradzie. Od początku 
swojej działalności firma zajmowała się 
produkcją specjalistycznych wyrobów 
metalowych dla przemysłu budowy ma-
szyn. Nowoczesne metody zapewnienia 
jakości zgodne są ze zintegrowanym sy-
stemem zarządzania jakością ISO 9001. 
Elżbieta Rembiasz w latach 2001-2007 
pracowała społecznie w Cechu Rzemiosł 
Różnych w Starogardzie Gdańskim peł-
niąc funkcję przewodniczącej komisji 
rewizyjnej. W 2003 roku wyróżniona 
została Honorową Odznaką Rzemiosła, 
w 2004 roku Honorową Odznaką „Za-
służony dla transportu RP” nadaną przez 
Ministerstwo Infrastruktury, w 2005 roku 
otrzymała Złotą Odznakę Izby Rzemieśl-
niczej „Rzemiosło za zasługi”, w 2006 
roku Srebrny  Medal im. Jana Kilińskie-

go za zasługi dla rzemiosła polskiego. 
Od 2001 roku jest aktywnym członkiem 
Starogardzkiego Klubu Biznesu.
W dziedzinie inicjatyw społecznych no-
minowani byli: Starogardzkie Centrum 
Kultury za Uniwersytet III Wieku,  Maltań-
ska Służba Medyczna – Pomoc Maltań-
ska, Stowarzyszenie Szwadron Kawalerii 
im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich, 
Towarzystwo Opieki nas Zwierzętami    
w Polsce / Oddział i Inspektorat w Staro-
gardzie Gdańskim.
W tej kategorii Wierzyczankę otrzyma-
ło Stowarzyszenie Szwadron Kawa-
lerii im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokit-
niańskich, które powstało w 2005 roku            
w wyniku działań grupy inicjatywnej sku-
piającej miłośników tradycji kawaleryj-
skich na Kociewiu oraz rodzin zmarłych 
i poległych żołnierzy 2 Pułku. 7 stycznia 
2006 roku Stowarzyszenie otrzymało 
zgodę Zrzeszenia Kół Pułkowych Ka-
walerii w Londynie na przejęcie tradycji 
oraz prawa do barw i wyróżników tej 
elitarnej jednostki kawalerii II RP. Istotą                         
i fenomenem całej inicjatywy utworzenia 
Stowarzyszenia Szwadronu Kawalerii im. 
2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich jest 
w pełni profesjonalny sposób odtworze-
nia na terenie Starogardu  tradycji legen-
darnego pułku polskiej jazdy. Przez trzy-
naście lat na mapie II Rzeczypospolitej 
Starogard  kojarzony był i rozpoznawa-
ny poprzez 2 Pułk. Na szczególny podziw 
zasługuje sposób promocji Starogardu, 
czego przykładem były uroczystości w 
Grodnie, Wilnie i Nieświeżu.
Galę uświetnił koncert W.A. Mozarta 
– My Favourite Things, w wykonaniu 
kwintetu jazzowego Emila Kowalskiego.
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URZąD MIEJSKI W STAROGARDZIE GDAńSKIM
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim 
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU MIASTA  
Henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PREZYDENTA MIASTA 
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Eugeniusz Żak

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miejski - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

1 lutego w Urzędzie Miejskim odbyło 
się Walne Zgromadzenie Rady Nad-
zorczej Zakładu Utylizacji Odpadów 
w Starym Lesie. Głównym punktem 
obrad był wybór nowego prezesa 
spółki. O stanowisko ubiegało się pię-
ciu kandydatów: Janusz Urban, Piotr 
Kołakowski, Henryk Talaśka, Piotr Pra-
bucki i Marek Mindykowski. W wyniku 
wyborów przeprowadzonych wśród 
udziałowców spółki prezesem został 
Piotr Kołakowski. Zdobył on zdecydo-
wanie największe poparcie. 
- Będę starał się jak najlepiej repre-
zentować spółkę - zapewnił zaraz po 
ogłoszeniu wyników nowy prezes 
Piotr Kołakowski.
Przypomnijmy, że w skład spółki 
wchodzi 16 gmin nie tylko z powiatu 
starogardzkiego. Największym udzia-
łowcem jest Gmina Miejska Starogard 
Gdański.

Uroczystości rocznicowe rozpoczęły 
się już 27 stycznia w kościele pw. św. 
Mateusza, gdzie odbyła się msza świę-
ta w intencji mieszkańców Starogardu 
Gdańskiego. 
- Pewnego dnia po 148. latach panowa-
nia pruskiego wkracza do Starogardu 
wojsko, któremu przewodniczył gen. 
Józef Haller (...) To byli Polacy, którzy 
pragną, aby ich dzieci uczęszczały do 
szkoły polskiej – mówił podczas mszy 
ks. Stanisław Człapa – Polacy, którzy 
pragną, aby nazwy ulic przy których 
mieszkają były polskie.
Duchowny nawoływał też do jednocze-
nia się z kościołem i krzewienia miłości.
Główne uroczystości patriotyczne od-
były się 29 stycznia pod Pomnikiem 
Niepodległości. Spotkanie prowadził 
Czesław Kosianowicz, prezes Związku 

Duchowo 
i patriotycznie
29 stycznia obchodziliśmy 88. rocznicę powrotu 
Starogardu do macierzy. Główne uroczystości 
skoncentrowały się pod Pomnikiem Niepodle-
głości, gdzie złożono wiązanki kwiatów.

Byłych Żołnierzy Zawodowych i Ofi ce-
rów Rezerwy. W uroczystości uczest-
niczyły poczty sztandarowe i delega-
cje, które złożyły wiązanki kwiatów. 
Zarys historyczny przedstawił Ryszard 
Szwoch.
- Z tego dystansu lat można dziś wy-
kazać, iż tamto pokolenie nie zmar-
nowało szans, jakie przyniosła miastu              
i ziemi pomorskiej zimowa ofensywa 
wyzwoleńcza „błękitnej armii” gen. 

Hallera – mówił Ryszard Szwoch -         
I za to chwała przodkom naszym, za 
to im uznanie i wdzięczność. Naszemu 
pokoleniu wyznaczyli bowiem dobry 
wzór obywatelskiej postawy i zaanga-
żowania, aby dziedzictwo tak drogo 
okupione pomnażać i bogacić, czynić 
przestrzenią wspólnej troski i serdecz-
nego przywiązania. Z szacunkiem dla 
przeszłości – z odpowiedzialnością wo-
bec przyszłości.   

Nowy prezes
Zakład Utylizacji Odpadów w Starym Lesie ma 
nowego prezesa. Andrzeja Grzyba zastąpił Piotr 
Kołakowski.

Zaproszenie
Zapraszam mieszkańców do współpra-
cy w przygotowaniu aktualizacji Lokal-
nego Programu Rewitalizacji Miasta Sta-
rogard Gd. Planujemy przeprowadzić 
kilka spotkań warsztatowych, których 
uczestnicy będą brać udział w kształto-
waniu przyszłości niektórych obszarów 
miasta, obecnie zaniedbanych  lub suk-
cesywnie tracących na jakości.
Warsztaty  robocze  odbędą się w dniach: 
8, 15, 29 lutego br. w sali widowiskowej 
Starogardzkiego Centrum Kultury w Sta-
rogardzie Gd. przy ul. Aleja Jana Pawła 
II nr 3. Rozpoczęcie wszystkich spotkań     
o godzinie 15.00.

  Prezydent Miasta 
              Edmund Stachowicz
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BIURO RADY MIEJSKIEJ
Obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH
058 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY
058 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU
058 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEŁNOMOCNICY PREZYDENTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Uchwalono nowy budżet 
Rozmowa z Elżbietą Aletorowicz, Skarbnikiem 
Miejskim

- Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
uchwalony został budżet na 2008 
rok. Proszę powiedzieć, jak prezen-
tuje się on szczególnie po stronie 
wydatków, gdyż jak wiemy został 
poddany przez Radę Miejską zdecy-
dowanym cięciom?
- Uchwalony przez Radę Miejską bu-
dżet na 2008 rok, został po stronie 
wydatków pomniejszony w stosunku 
do proponowanego przez Prezydenta 
Miasta o 4.020.00,- zł tj. o 3,3%.
Wprowadzone ograniczenia wydat-
ków wiążą się z koniecznością ograni-
czenia realizowanych zadań lub z ewen-
tualnym pogorszeniem ich jakości. 
Dla przykładu największe cięcia, bo aż 
580 tys. zł wprowadzono w szkołach 
podstawowych, 309 tys. zł w przed-
szkolach, 289 tys. zł w gimnazjach, 
100 tys. zł stołówki szkolne, 224 tys. zł 
dodatki mieszkaniowe, 15 900,- zł ko-
lonie i obozy, 99 tys. zł Miejski Zakład 
Komunikacji, 76 tys. zł gospodarka ko-
munalna.
Wszystkie cięcia utrudnią prowadze-
nie i utrzymanie w należytym stanie tych 
zasobów. Zmniejszenie o 300 tys. zł wy-
datków majątkowych, przeznaczonych 
na modernizację bazy MZK, spowodu-
je przesunięcie w czasie zakończenia 
tego zadania i może opóźni plano-
waną przeprowadzkę. Mniej środków 
na utrzymanie dróg z całą pewnością 

wpłynie na pogorszenie stanu na-
wierzchni drogowej.
W momencie, kiedy mówiono o cię-
ciach w budżecie, padały również 
sugestie i uwagi, że w razie koniecz-
ności Rada Miejska zwiększy środki 
przeznaczone na wydatki. Nasuwa się 
więc pytanie – czemu miały służyć tak 
drastyczne cięcia i jaki był ich cel? Bo-
wiem na dzień dzisiejszy już wiemy, że 
takie środki będą potrzebne.
Chciałabym zauważyć, że zawsze 
zwracaliśmy uwagę na oszczędne 
wydatkowanie środków z budżetu                 
i mimo, że w budżecie planowane były 
określone kwoty, to bez ograniczeń ze 
strony Rady Miejskiej, udawało się 
poczynić oszczędności. W ten sposób 
w budżecie powstawały, tzw. wolne 
środki jak również nie zostały wyko-
rzystane w pełni planowane kredyty. 
Taka sytuacja miała również miejsce 
w roku ubiegłym. Właśnie dzięki takie-
mu gospodarowaniu, udało nam się 
zabezpieczyć środki na wypłatę od-
szkodowania dla Polsatu, bez zwięk-
szania kwoty kredytu proponowanej 
w projekcie budżetu.
Zgodnie z projektem budżetu zło-
żonym 15 listopada 2007 r. łączna 
kwota kredytów do spłaty na koniec 
2008 roku nie miała przekroczyć 
43.476.800,- zł co stanowiło 41% pla-
nowanych dochodów budżetowych 
na ten rok /przy dopuszczalnym 60%/, 
a odsetki od tych kredytów 8,3 mln zł. 
Łącznie stanowiło to 49% planowa-
nych dochodów na 2008 r., a kwota 
kredytu stanowiła 22.070.000,- zł to 
20,9% tych dochodów.
Należy zauważyć, że tak proponowany 
poziom zadłużenia nie byłby w historii 
gminy najwyższy.
Na koniec 1998 r. przy dochodach bu-
dżetowych 59 mln zł, kredyty do spłaty 
wynosiły 23 mln zł, tj. 39%, a odsetki 
od tych kredytów 9,1 mln zł. Czyli łącz-
nie 32 mln zł co stanowiło 54% docho-
dów budżetowych /o 5% więcej niż 
propozycja do budżetu na 2008 r./.
Kredyt zaciągnięty wówczas na budo-
wę oczyszczalni wynosił 13,3 mln zł, tj. 
22,5% ówczesnych dochodów, czyli 

był o 1,6% wyższy niż proponowany 
na 2008 r. Kredyt ten spłacamy do dzi-
siaj.
- Będzie to więc bardzo trudny rok 
budżetowy dla naszego miasta?
- Zdajemy sobie sprawę, że jest to 
rok szczególnie trudny. Dosięgną nas 
skutki ulgi na uczące się dzieci, rozli-
czone w podatku dochodowym od 
osób fizycznych za 2007 r. Zapowia-
da się 10% podwyżka wynagrodzeń 
dla nauczycieli bez gwarantowania 
subwencji oświatowej na jej pokrycie 
niewspominając o skutkach procesu 
sądowego.
Jednak dołożymy wszelkich starań, 
aby każda zaplanowana złotówka tra-
fiła do budżetu gminy, a wszelkie za-
planowane zadania, pomimo ograni-
czeń wydatków, zostały zrealizowane 
w takim stopniu, jak to będzie tylko 
możliwe.

W budżecie miasta Starogar-
du Gdańskiego na 2008 rok, po 
uwzględnieniu zmian propono-
wanych przez komisję budżetową 
planuje się dochody w wysokości 
105.736.541,- zł, wydatki w wyso-
kości 117.743.387,- zł. 
W bieżącym roku przypadają do 
spłaty raty kredytów oraz wykup 
obligacji na kwotę 9.911.155,- zł.
Na pokrycie przypadających do 
spłaty zobowiązań kredytowych      
z lat poprzednich oraz pokrycie pla-
nowanego deficytu zaplanowano 
wstępnie oszacowane wolne środki 
3.868.000,- zł oraz kredyt bankowy 
18.050.000,- zł.
Największe zadania inwestycyjne   
z łącznej kwoty 21.005.902,- zł to:
- inwestycje na drogach  

4.520.000,-
- kanalizacje sanitarne i deszczowe  

3.880.000,-
- ZUOK Stary Las
  2.880.000,-
- modernizacja budynków oświaty  

2.910.302,-
- modernizacja bazy MZK  

1.500.000,-
- raty z tytułu autobusów  

1.440.000,-
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 058 530 6065
Ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
Architektura: 058 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 058 530 6087

URZąD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Były wiersze, piosenki, wspólne zaba-
wy, piękne i własnoręcznie wykonane 
prezenty i wiele łez wzruszenia. W „Mo-
draczku” pamiętano też o dziadkach 
i babciach, którzy są samotni i w du-
żym stopniu dotknięci przez los. Stąd 
też 29 stycznia  dzieci z grupy „Tulipa-
ny”, przygotowane przez nauczycielki 

Modraczek dla babci i dziadka
W Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 6 „Modraczek”, jak co roku wszystkie grupy dzieci zaprosiły 
do przedszkola babcie i dziadków na uroczystość z okazji ich święta.

Pod koniec stycznia prezydent miasta 
Edmund Stachowicz, z okazji narodzin 
pierwszego dziecka w naszym mie-
ście w 2008 r., osobiście złożył gratu-
lacje i życzenia rodzicom Aleksandry. 
Dziewczynka urodziła się 4 stycz-
nia o godzinie 15.50, ważyła 3130g 
i mierzyła 56cm.
I choć od Nowego Roku do dnia na-
rodzin minęło kilka dni, to właśnie na-
rodziny Aleksandry były pierwszymi 
wśród mieszkańców Starogardu.
Maleńka starogardzianka dostała w pre-
zencie od prezydenta wózek spacero-
wy, chodzik oraz zabawkę.
Rodzice otrzymali kwiaty i list gratu-
lacyjny. W słowach skierowanych do 
rodziców prezydent zwrócił uwagę na 
doniosłe znaczenie narodzin dziecka 
dla całej rodziny.

Promocyjne wydawnictwo

Marię Erdanowską i Dagmarę Pankow-
ską, wystąpiły z programem artystycz-
nym przed mieszkańcami Domu Opieki 
Społecznej w Starogardzie Gdańskim 
przy ul. Hallera.
Na koniec spotkania przedszkolaki 
wręczyły seniorom ogromną  laurkę, 
wykonaną na zajęciach plastycznych.

Pierwsza 
starogardzianka

Nowa publikacja 
ma charakter infor-
macyjny w sposób 
skondensowany i 
przystępny przekazuje 
wiedzę o historii miasta, 
najważniejszych zabyt-
kach i atrakcyjnych miejscach 
turystycznych stolicy Kociewia. Jest 

opatrzona licznymi zdjęciami i 
ilustracjami, została wyda-

na w czterech wersjach 
językowych: polskiej, 

angielskiej, rosyjskiej 
i niemieckiej.
- Wydawnictwo 
to nawiązuje do 
ponad 800-letniej 
historii miasta i w 
takiej konwencji zo-
stało ono wykona-

ne - mówi autor pro-
jektu Olgierd Lichy. 

Projekt publikacji i pre-
zentacji wykonał Wydział 

Promocji i Współpracy Zagra-
nicznej UM w Starogardzie Gdańskim.

przystępny przekazuje 
wiedzę o historii miasta, 
najważniejszych zabyt-

opatrzona licznymi zdjęciami i 
ilustracjami, została wyda-

na w czterech wersjach 
językowych: polskiej, 

angielskiej, rosyjskiej 

jektu Olgierd Lichy. 
Projekt publikacji i pre-

zentacji wykonał Wydział 

Życzył, by prócz radości, wiosen-
nej pogody ducha dziewczynka była 
powodem do satysfakcji i dumy dla 
rodziców. By wychowali córkę na do-
brego człowieka i mieszkankę Staro-
gardu.

Wydział Promocji i Współpracy Zagra-
nicznej Urzędu Miejskiego w Staro-
gardzie Gdańskim wydał nowy 
produkt promocyjny. Jest 
nim płyta multimedialna 
wraz z książeczką.
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STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 058 562 30 01

AGENCJA WSPIERANIA PRZEDSIęBIORCZOŚCI:
tel./fax: 058 563 01 46

PRZEDSIęBIORSTWO WODOCIąGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”
058 562 81 90

PRZEDSIęBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

Przedsięwzięcie obejmuje wykona-
nie parkingu przy urzędzie. Wśród 16 
miejsc, 3 stanowiska przeznaczone 
zostaną dla osób niepełnosprawnych. 
Wjazd na parking z tyłu urzędu, bę-
dzie usytuowany po prawej stronie 
od głównego wejścia. Po lewej stro-
nie parkingu powstanie wejście do 
urzędu wraz z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych. Trwają też prace 
przy budowie windy przystosowanej 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Zebrane dane o ilości i miejscu wystę-
powania azbestu, będą umieszczone 
w Wojewódzkiej Bazie Wyrobów i Od-
padów Zawierających Azbest i przed-
łożone marszałkowi województwa po-
morskiego.
Wobec powyższego prosimy o kontakt 
z Wydziałem Techniczno-Inwestycyj-
nym UM (Roman Lempkowski tel. 058 
530 60 68,  pok. nr 28).

Usuwanie 
azbestu
Urząd Miejski w Starogardzie Gdańskim informuje, 
iż przystępuje do sporządzenia inwentaryzacji nie-
bezpiecznego azbestu występującego na terenie 
miasta.

Urząd przyjazny 
dla niepełnosprawnych
Gmina Miejska Starogard Gdański realizuje projekt likwidacji barier architektonicznych w budynku
oraz na terenie przyległym do Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.

Jednocześnie będzie ona mogła prze-
wieźć do 6 osób. Winda znajdować się 
będzie po lewej stronie, wchodząc do 
urzędu z nowego parkingu. Koszt całej 
inwestycji wynosi około 400 tys. zł. W 
całości zostanie pokryty ze środków 
Gminy Miejskiej. Prace budowlane  
wykonuje, wyłoniona w przetargu, fir-
ma DOM-PLAST ze Starogardu Gdań-
skiego. Planowany termin zakończe-
nia robót przypada 30 kwietnia br.

W zakresie uzbrojenia osiedla prowa-
dzone były prace związane z budową 
sieci kanalizacji sanitarnej, deszczo-
wej (burzowej) i wodociągowej. Kanali-
zacja sanitarna o długości około 360 m 
wykonana została z materiału PVC. 
Z tego tworzywa utworzona jest też 
kanalizacja deszczowa, o całkowitej 
długości 700 m. Długość kanalizacji 
wodociągowej wynosi 910 m. Suma 
wszystkich poniesionych kosztów 
związanych z inwestycją mieści się 
w kwocie około 650 tys. zł. Środki na 
ten cel w całości pochodzą z budżetu 
gminy miejskiej. Wykonawcą projektu 
był Usługowy Zakład Robót Ziemnych 
Leszek Warczak ze Starogardu Gdań-
skiego.

Nowa baza MZK Uzbrojone
działki
Zakończono prace związane z budową kanaliza-
cji na osiedlu Derdowskiego.

W I etapie zakończono budowę myj-
ni i stacji kontroli pojazdów. Obecnie 
trwają czynności związane z odbio-

W Starogardzie powstaje nowa baza Miejskie-
go Zakładu Komunikacji.

rem II etapu prac, w którym powstał 
warsztat usługowo-naprawczy i część 
socjalno-biurowa. Ostatni, III etap roz-
pocznie się wiosną bieżącego roku. 
Zaplanowano wyposażenie budynku 
w specjalistyczny sprzęt do obsługi 
pojazdów, budowę stacji benzynowej 
i w końcowych pracach wykonanie 
parkingu, garaży i dróg dojazdowych.
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ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 058 562 21 20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 058 561 29 45

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 058 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 058 561 29 45

Rok Kultury Niemieckiej jest ogło-
szony w ramach Międzynarodowe-
go Festiwalu Kultur VERIZANE oraz 
10-letniej współpracy z partnerskim 
miastem Diepholz. Z tej też okazji               
w roku obecnym czeka nasze miasto 
szereg wydarzeń związanych nie tylko 
z kulturą, ale również ze sprawami go-
spodarczymi. Także i tegoroczne Dni 
Starogardu mają odbywać się pod 
znakiem kultury niemieckiej. 
Już 23 lutego odbędzie się uroczysta 
inauguracja Roku Kultury Niemieckiej 
w Starogardzie. Rozpocznie się ona 
koncertem muzyki niemieckiej, który 
odbędzie się  godzinie 17.00 w kinie 
Sokół. 

23 lutego odbędzie się inauguracja Roku Kultury Nie-
mieckiej. Został on ogłoszony przez Radę Miejską, po 
przegłosowaniu uchwały, która została przyjęta pod 
koniec ubiegłego roku. 

Inauguracja 
Roku Kultury 
Niemieckiej

W rywalizacji wzięło udział 9 drużyn. Ze-
spół reprezentujący Urząd Miejski, prze-
grał najpierw z Radnymi 0:4, a następnie 
z II LO 0:1. W dalszym etapie turnieju zre-
misował z Powiatowym Urzędem Pracy 
1:1 oraz wygrał z ZSE 3:2, co dało mu 
ostatecznie 7. miejsce. Triumfatorem za-
wodów został Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy. Królem strzelców był Krzysztof 
Lorenc, najlepszym zawodnikiem uznano 
Sławomira Neumanna, a za najlepsze-
go bramkarza Piotra Cesarza. W turnieju 
brała udział także jedyna kobieta - Alicja 
Wąsowska z ZSE.
Pamiątkowe zdjęcie z prezydentem, od lewej: 
Jarosław Fryszka, Rafał Mroczkowski, Marcin 
Szamocki, Olgierd Lichy,  Mateusz Szenk Rafał 
Sojka, Mariusz Kłopocki.

10 lutego ostatni raz będzie można 
obejrzeć grafiki Pablo Picasso, Juana 
Miró i Henrie Matisse’a. W ich miejsce 
zawisną prace urodzonego w Staro-
gardzie artysty Pawła Wyborskiego. 
Minęły już cztery lata od jego ostatniej 
wystawy eksponowanej w Galerii „A”. 
Paweł Wyborski wystawiał swoje pra-
ce, m.in. w Lubbeek (Belgia), Filadelfii, 
Chicago, Gdańsku, Malborku, Gnie-
wie, Skarszewach, Kościerzynie. 

Zespół “Kociewie Retro”
działający przy Starogardzkim 
Centrum Kultury
zaprasza w swoje szeregi panie 
i panów w kwiecie wieku
nabór w każdy poniedziałek 
o godzinie 18.15 

Starogardzkie Centrum Kultury
Al. Jana Pawła nr 3

tel. 058 561 29 45
www.sck.art.pl  

Kolejna wystawa w Galerii “A”
Galeria „A” Starogardzkiego Centrum Kultury organizuje kolejną wystawę. Zgodnie z zapowiedziami przy-
szedł czas na prace rodzimych artystów. Na początek będzie można obejrzeć płótna Pawła Wyborskiego. 

„Charakterystyczna dla Wyborskiego 
paleta kolorów – ochry, brązy, ciem-
ne odcienie czerwieni i złoto – nada-
ją płótnom efekt starej, poniszczo-
nej skóry” - tak mówi o twórczości 
Pawła Wyborskiego Alain Deloore.

Wernisaż odbędzie się 15 lutego,         
o godzinie 18.00, w Galerii “A” Staro-
gardzkiego Centrum Kultury.

Grali samorządowcy W hali sportowej Zespołu Szkół Ekonomicznych odbył 
się IV Turniej Piłki Nożnej Jednostek Oświatowych       
i Samorządowych o Puchar Starosty. Drużyna Urzędu 
Miejskiego zajęła 7. miejsce.
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TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Nieruchomości Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że dnia 15 stycznia 2008 roku wydane zostało Zarządzenie                            
Nr 05/01/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze  bezprzetargo-
wej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące 6 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 06/01/2008 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 
gruntowych dotychczasowym użytkownikom wieczystym – w formie bezprzetargowej dotyczące 2 nieruchomości za-
budowanych na cele usługowe:
 1. ul. Kościuszki – działka nr 199/10 o pow. 1 626 m², KW 51457;
 2. ul. Pomorska – działki nr: 185 i 186 o łącznej pow. 3 264 m², KW 9173.
Tego dnia wydano również Zarządzenie Nr 09/01/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczo-
nych do zbycia obejmujące 2 działki:
 1. ul. Krasickiego – działka nr 4/155 o pow. 592 m², KW 24974, zbycie bezprzetargowe na poszerzenie produkcyjnej 
    nieruchomości sąsiedniej;
 2. ul. Skalskiego – działka nr 75/14 o pow. 121 m², KW 24708, zbycie bezprzetargowe na poszerzenie mieszkalnej 
    nieruchomości sąsiedniej.
Ponadto tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 11/01/2008 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia obejmujące 2 nieruchomości:
 1. ul. Ceynowy – działka nr 45 o pow. 32 205 m², KW 20101, strefa produkcyjno – gospodarcza, zbycie w drodze 
    przetargu ustnego nieograniczonego;
 2. ul. Sędzickiego – działki nr: 230, 231 i 229/1 o łącznej pow. 1 260 m², KW 21083 i 36497, przeznaczenie - usługi 
    z zakresu sportu, zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tab-
licy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (II piętro, w pobliżu pok. 37), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu pod-
jęcia, a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie 
lokalnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Starogar-
dzie Gd., ul. Gdańska 6, tel. (058) 530 60 75(6).
                                                                                                 Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego         
                                                                                                               Edmund Stachowicz         

Możliwość pomniejszenia podatku PIT 
o 1% podatnicy mają od 2004 roku 
- można było wtedy po raz pierwszy 
pomniejszyć podatek należny za rok 
2003. Obliczając podatek za 2007 r. 
stosujemy nowe przepisy dotyczące 
przekazywania 1% podatku docho-
dowego od osób fizycznych dla orga-
nizacji pożytku publicznego. 

Jeśli uważasz, że pieniądze z Twoich podatków 
są dobrze wykorzystywane, możesz nic nie 
robić. Jednak jeśli chcesz bezpośrednio wes-
przeć konkretną organizację, to możesz oddać 
jej - zamiast fiskusowi - jeden procent podatku. 
Gra toczy się o miliony złotych, które mogą po-
móc organizacjom pozarządowym. 

Po wyliczeniu, ile podatku będziemy 
mieli do zapłacenia, w ostatnich rub-
rykach zeznania podatkowego wpisu-
jemy nazwę i numer pod jakim wid-
nieje w Krajowym Rejestrze Sądowym 
organizacja, której chcemy przekazać     
1% należnego podatku (art. 45 ust. 5c 
ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chce-
my przekazać, nie może ona jednak 
przekraczać 1% podatku należnego, 
wynikającego z zeznania podatkowe-
go, po zaokrągleniu do pełnych dzie-
siątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną 
koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 
1% między kilka organizacji.
1% można przekazać tylko w zezna-
niach podatkowych złożonych w ter-
minie tj. do 30 kwietnia 2008 r.

Na terenie Starogardu Gdańskiego 
działają następujące organizacje po-
żytku publicznego (obok nr Krajowe-
go Rejestru Sądowego):

1) Uczniowski Klub Sportowy 
 „Libero” - KRS 0000243663,
2) Klub Sportowy „Beniaminek 03”    
 - KRS 0000212950,
3) Gminny Związek Sportowy 
 „Kociewie” - KRS 0000247578,
4) Polski Związek Niewidomych,     
 Okręg Pomorski – KRS 0000099691,
5) Kociewskie Stowarzyszenie 
 Pomocy Dziecku i Rodzinie 
 – KRS 0000021452,
6) Stowarzyszenie Wspomagające     
 Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych   
 „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
7) Fundacja Promedica 
 – KRS 0000175578,
8) Fundacja Specjalistycznego 
 Szpitala Św. Jana – KRS 000235020,
9) Związek Harcerstwa Polskiego, 
 Chorągiew Gdańska – KRS 0000273799,
10) Towarzystwo Opieki nad Zwierzę-
tami w Polsce, Oddział w Starogar-
dzie Gdańskim – KRS 0000154454.

 Opracowanie 
 Wydział Spraw Społecznych
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 
r. poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w 
sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) 
– Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim 

przy ul. Andersa (I przetarg) –  działki nr: 41/3 i 42/3 o łącznej pow. 3 080 m², KW 3888;
cena wywoławcza(w tym 22%VAT) 150 000,00zł (stopięćdziesiąttysięcyzłotych);

wadium w wysokości 15 000,00 zł (piętnaścietysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 1 500,00 zł;

nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a studium uwarunkowań okre-
śla kierunek zagospodarowania jako tereny zabudowy mieszkaniowej i nieruchomość leży w sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej, usługowej i ciągów komunikacyjnych;
na nieruchomości kolektor deszczowy o śr. 1000 - należy zachować strefę ochronną i ustanowić nieodpłatnie służeb-
ność korzystania na rzecz miasta;
nad nieruchomością linie wysokiego napięcia ograniczające możliwości inwestycyjne.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 4 marca 2008 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Staro-
gardzie Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 12.00. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 27 lutego 2008 r. 
(środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 
0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 3 marca 2008 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem 
osobistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., 
ul.Gdańska 6, pok. 37, tel. (058) 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urba-
nistyki, pok. 33, 32, tel. (058) 530 60 83.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 z 2004 r. 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108) – Prezy-
dent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim 

przy ul. Kochanki (I przetarg) –  działka nr 57/2 o pow. 1 520 m², KW 24794;
cena wywoławcza (w tym 22%VAT) 90 000,00zł (dziewięćdziesiąttysięcyzł);

wadium w wysokości 9 000,00 zł (dziewięćtysięcyzłotych);
postąpienie minimalne 900,00 zł;

nieruchomość przeznaczona pod zabudowę przemysłową, produkcyjną;

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 4 marca 2008 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.40. Wadium (w gotówce) należy wpłacić najpóźniej do 27 lutego 2008 r. (środa) na 
konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 
2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 3 marca 2008 roku (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem 
osobistym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gd., ul. Gdańska 6, pok.37, tel. (058) 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania                           
i Urbanistyki, pok. 33,32, tel. (058) 530 60 83.
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Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261 
poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108) – Prezy-
dent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy Al. Wojska Polskiego 36, zlokalizowa-
nego na parterze budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 101, obręb 13, o powierzchni 626 m2, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 13133:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł
(zawiera I opłatę)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł
1 2 3 4 5 6 7

1 53,25 3 0,0218 128 000,00 12 800,00 1 280,00

do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 21.12.2075 r.

Drugi przetarg ustny nieograniczony obejmujący w/w nieruchomość lokalową odbędzie się dnia 4 marca 2008 r. (wto-
rek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6 o godz. 11.00. Wadium (w gotówce) należy wpła-
cić najpóźniej do dnia 27 lutego 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. – Bank Spółdzielczy      
w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać w dniu 25 lutego 2008 r. w godzinach 14.30 – 15.00.
W dniu 3 marca 2008 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6, pok. nr 37/4, II piętro,         
tel. (058) 530 60 76.

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż własnościowego spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego 

nr 11 położonego na III piętrze budynku nr 32 przy ul. Kopernika:

lokal o pow. użytk. 23,55 m² składający się z 1 pokoju, kuchni, wc i przedpokoju;
cena wywoławcza: 43 000,00 zł (czterdzieścitrzytysiącezłotych);
wadium w wysokości: 4 300,00 zł (czterytysiącetrzystazłotych);
postąpienie minimalne: 430,00 zł (czterystatrzydzieścizłotych);
cena ustalona w przetargu płatna będzie w całości do dnia zapisów notarialnych;
dług (w wys.~7400 zł - stan na koniec stycznia 2008 r.), obciążający lokal, płatny będzie przez nabywcę bezpośrednio 
do Spółdzielni Mieszkaniowej ”Kociewie” do dnia zapisów notarialnych;
Lokal można będzie oglądać w dniu 25 lutego 2008 r. w godzinach 10.00 – 11.00.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 4 marca 2008 r. (wtorek) w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gdańskim ul. Gdańska 6 o godz. 11.20.
Wadium należy wpłacić najpóźniej do 27 lutego 2008 r. (środa) na konto Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd. 
– Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340  0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy.
W dniu 3 marca 2008 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu. 
Bliższych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Starogardzie 
Gd., ul. Gdańska 6, pok. 37, tel. (058) 530 60 75.
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Noworoczne spotkanie 

Wśród osób zaproszonych byli między 
innymi: poseł ubiegłej kadencji Danie-
la Chrapkiewicz, prezydent miasta Ed-
mund Stachowicz, wicestarosta Kazi-
mierz Chyła, wójt Gminy Wiejskiej Sta-
nisław Połom, przewodniczący Rady 
Gminy Jan Wierzba, władze ubiegłych 
kadencji, radni Rady Miejskiej, dyrekto-
rzy, kierownicy jednostek organizacyj-
nych w tym szkół i przedszkoli, dyrek-
torzy zakładów i spółek komunalnych, 
kombatanci, przedstawiciele stowarzy-
szeń i ugrupowań politycznych oraz 
reprezentanci lokalnego biznesu.
Przewodnicząca Helena Bugaj do-
konała podsumowania pracy Rady 
Miejskiej - Rada Miejska pracowała 
zgodnie  z zatwierdzonym planem pra-
cy. Od początku obecnej kadencji do 

31 stycznia w Starogardzkim Centrum Kultury odbyło się spotkanie noworoczne zorganizowane przez przewod-
niczącą Rady Miejskiej Helenę Bugaj.

31 grudnia ubiegłego roku odbyło 
się 17 posiedzeń Rady, podjęto 164 
uchwały. Intensywnie pracowało 8 ko-
misji stałych. Współpraca z samorzą-
dem powiatowym jak i Gminą Wiejską 
układa się dobrze. Istotne jest, by pra-
ca Rady przebiegała ponad głębokimi 
podziałami politycznymi, a podejmo-
wanie uchwał miało charakter demo-
kratyczny, uwzględniający dobro miasta 
i jego mieszkańców. Przed nami ko-
lejny rok pracy. Liczę na dobrą współ-
pracę w Radzie, jak i Rady z organem 
wykonawczym.

Podczas uroczystego spotkania głos 
zabrał również prezydent Starogardu 
Edmund Stachowicz - Rok 2007 to 
pierwszy rok obecnej kadencji władz 
samorządowych miasta Starogardu. 
To państwo jesteście kwiatem tych 
wszystkich środowisk, organizacji           
i tych obszarów merytorycznych w któ-

rych miasto funkcjonuje. Chcę wszyst-
kim podziękować - organizacjom spo-
łecznym, ugrupowaniom politycznym, 
ale także wszystkim tym instytucjom, 
z którymi przyszło mi współpracować.




